REPUBLIKA E KOSOVES-REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA - MUNICIPALITY

HANI I ELEZIT

Nr.0l/ 22 73 12024

NE& bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, neni 11, 24, 40, Ligjin pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Nr. 03/L-048, neni 20, Ligji mbi Financat e Pushtetit Lokal,
Nr. 03/L-49, neni 2, Qarkorja Buxhetore 2025/01 me numér protokolli 1259/2024 ¢ datés
15.05.2024 dhe Qarkorja Buxhetore 2025/02 me numér protokolli 2046/2024 e datés 15.08.2024,
Kuvendi i Komunés Hani i Elezit né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.09.2024 merr kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025 DHE PARASHIKIMET
BUXHETORE PER VITET 2026-2027

l. Buxheu i pérgjithshém i Komunés Hani i Elezit pér vitin 2025 &shté né shumé prej
3,615,457.00 €, ndérsa parashikimet buxhetore pér vitin 2026 jané né shumé prej
3,789,234.00 € dhe pér vitin 2027 né shumé prej 3.967,100.00 €,

2. N@ strukturén ¢ &€ hyrave t€ térsishme buxhetore pér vitin 2025 sipas pikés (1) t& kétij
vendimi, mjetet nga Grantet Qeveritare jané né shumé prej 3,275,738.00 € gé shénojné
pjesémarrje me 90.6% ndérsa nga T€ Hyrat Vetanake Komunale né shumé prej 339.719.00
€ apo 9.4 %.

3. Shpenzimet ¢ pérgjithshme pér vitin 2025 sipas kategorive buxhetore parashikohen té jené:
pér paga dhe shtesa né shumé prej 2,188,542.00 €. mallra dhe shérbime né shumé prej
584,500.00 €, shpenzime komunale né shumé prej 94,000.00 €, subvencione dhe transfere
n€ shumé prej 143,000.00 € dhe shpenzime kapitale né shumé prej 605.415.00 €.

4. Pjes€ pérbérse ¢ kétij vendimi jané edhe tabelat e buxhetit pér vitet 2025-2027 ( 4.1, 4.2
dhe 4.3 ).

5. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Financave, Punéve dhe Transfereve,
- Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

30.09.2024

Hani i Elezit
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Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale numér Nr.%03/L-040 neni 11, 40, Rregulloren e
Punés sé Kuvendit té Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
30.09.2024 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2025

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e punés sé kuvendit t& komunés sé Hanit t&
Elezit pér vitin 2025.

2. Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2025 planifikon t'i mbajé gjithsej
dymbédhjeté mbledhje t& rregullta dhe ¢do mbledhje t& kuvendit i paraprin mbledhja e
komitetit pér politik dhe financa.

3. Mbledhjet e rregullta t¢ Kuvendit t¢ Komunés s& Hanit t¢ Elezit, do t&¢ mbahen sipas
periudhés kohore t& paraqitura si né tabelé:

Vendimet/Céshtjet | G
» Raporti financiar pér vitin 2024. AR
* Propozim vendimi pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik 2024-
2025. : '
JANAR * Plani i punés sé késhillave t& fshatrave pér vitin 2025.
2025 * Informaté mbi veprimtarit e subjekteve afariste pér vitin 2024.

Raporti i punés sé kryetarit t& komunés pér vitin 2024, YH

Raporti i punés s¢ kuvendit t&¢ komunés pér vitin 2024. Wi

Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pashpenzuar nga viti i kaluar
né vitin aktual. 2 t . .

SHKURT
2025

Raporti financiar pér vitin 2024 i N.P.L “Pastrimi” sha. B o o
Informaté mbi procesin e trajtimit t& ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre
Raporti i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2024.

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2024,
Informaté pér aktivitetet e késhillave té fshatrave té komunés sé Hanit t& Elezit
pér vitin 2024, -

e 8 o *

MARS
2025

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2025. '

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve t& auditorit,
Informaté pér ndarjen e bursave.

Raporti financiar pér periudh&n Janar — Mars 2025 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

PRILL
2025



MAJ
2025

QERSHOR
2025

KORRIK
2025

GUSHT
2025

SHTATOR
2025

TETOR
2025

NENTOR
2025

DHIETOR
2025

Rishikimi i buxhetit t& komunés pér vitin 2025.
Informaté mbi mbrojtjen e mjedisit.
Shqyrtimi i Planit Zhvillimoré Komunal.

Korniza afatmesme buxhetore 2026-2028.

Miratimi i Planit Zhvillimoré Komunal.

Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit t& punés sé
Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2026.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Qefshor 2025.

Raporti i auditorit t& pérgjithshém pér Komunén e Hanit t& Elezit pér vitin 2024.
Plani i Veprimit t& Komunés sé Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve t&
raportit t& auditimit 2024,

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté
mujorin e paré té vitit 2025. o
Raporti pér vlerésimin e performances s& Komunés pérvitin2024.
Raportin financiar pér periudhén Janar — Qershor 2025 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
Informaté pér sektorin e emergjencave. '

Raporti i punés sé kryetarit t¢ komunés pér periudhén Janar - Qershor 2025.
Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund t&
giysmévjetorit t& dyté té vitit shkollor 2024-2025.

Shqyrtimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2026,

Informaté pér korrje shirjet.

Buxheti i komunés pér vitin 2026 dhe parashikimet buxhetore pér vitin 2027-2028.
Miratimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2026,

Plani i punés sé kuvendit t& komunés pér vitin 2026.

Informaté mbi fillimin e vitit t& ri shkollor 2025/2026.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2025. b=y

Miratimi i Hartés Zonale t& Komunés sé Hanit t& Elezit "y

Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin mbi pronén e paluajtshme pér
vitin 2026.

Plani i biznesit t& N.P.L Pastrimi sh.a. pér vitin 2026. s

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve té auditorit .

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2025 i N.P.L Pastrimi sh.a.

Informaté pér ¢éshtjen e ujit.

Informaté pér gendrén pér puné sociale,

Informaté pér ndarjen e subvencioneve né bujqési.
Informaté mbi gjendjen né shéndetési.

Plani i punés s& ekzekutivit t& komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2026,
Plani i punés sé késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2026
Plani i punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2026.



10.

Kuvendi i Komunés sé Hanit t& Elezit gjaté vitit 2025, mund t&€ mbajé edhe mbledhje tjera
té rregullta mé shumé se minimumi i paraparé me aktet né fuqi. Té gjitha mbledhjet e
rregullta do t& mbahen vetém ditéve té€ punés.

Té gjitha mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés do té jené t&€ hapura pér qytetaré
dhe pérfagésues t& mediave publike. Nése ndonjé mbledhje e rregullt apo pjesé e
mbledhjes do t&€ mbahet me dyer té mbyllura atéheré pér kété duhet té vendosé Kuvendi i
Komunés. Nése mbledhja mbahet me dyer t& hapura né mbledhjet mund t& marrin pjesé
qytetarét e komunés dhe pérfagésues t&¢ mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité
fizike. $

Kuvendi i komunés mund té mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave qg
paragiten.

Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t& komunés b&éhen publike. Materialet pér mbledhjet e
rregullta t& kuvendit t&€ komunés iu dorézohen té gjithé anétaréve té kuvendit t& komunés 7
dité pune para mbajtjes sé¢ mbledhjes. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe
Ministrisé s¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal.

Plani i mbledhjeve té kuvendit, i pércaktuar si né pikén tre (3) t& kétij vendimi, &shté
orientues e nuk do té thoté se nuk péson ndryshime.

Plani i mbledhjeve té kuvendit t& komunés pér vitin 2025, ka fuqi veprimi nga muaji Janar
deri né muajin Dhjetoré té vitit 2025.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari 1 Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.09.2024




